TERMO DE EQUILÍBRIO DE PREÇO Nº 002/2016 AO CONTRATO Nº 06072015/01

O  Município  de  GOIANÉSIA  DO  PARÁ,  através  da  CAMARA  MUN.  DE  GOIANÉSIA  DO  PARÁ,  neste  ato
denominado CONTRATANTE, com sede na RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA S/N, CENTRO, GOIANÉSIA DO
PARÁ, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º 84139625/0001-29, representado pelo Sr.  FLAVIO BARBOSA DOS SANTOS,
ORDENADOR DE DESPESA, portador do CPF nº 914.370.242-20, residente nesta município,  e de outro lado a licitante
SUPERMERCADO  SERRA  DOURADA  LTDA-ME,  inscrita  no  CNPJ/CPF  (MF)  sob  o  n.º  06.100.277/0001-72,
estabelecida na AV. TANCREDO NEVES Nº 158A, CENTRO,  doravante  denominada  simplesmente  CONTRATADA,
neste  ato  representada  por  WESLEY  DE  SOUSA  MADUREIRA,  residente  nesta  Cidade,  portador  do  CPF  Nº
815.847.761-53 E RG nº 3748576 DGPCII/GO, celebram o presente contrato, do qual serão partes integrantes o edital do
Pregão  n.º  100615/01  e  a  proposta  apresentada  pela  CONTRATADA,  sujeitando-se  o  CONTRATANTE  e  a
CONTRATADA  às  normas  disciplinares  das  Leis  nºs.8.666/1993  e  10.520/2002  e  alterações  posteriores,  mediante  as
cláusulas e condições que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REAJUSTE DOS PREÇOS

Mediante  solicitação  realizada  pela  empresa  SUPERMERCADO  SERRA  DOURADA  LTDA  -  ME,  inscrita  no
CNPJ/CPF  (MF)  sob  o  n.º  06.100.277/0001-72,  a  qual  requer  equilíbrio  de  preço  por  motivo  de  elevação  de  valor  de
compra  das  distribuidoras  e  Custos  de  Transportes.  Os  valores  dos  produtos  do  referido  contrato  serão  reajustados
conforme a tabela abaixo:.

Item
176
Código

SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA - ME
Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantidade

Remanescente
Valor Anterior Valor Atual

1 001.002.001 ACUCAR CRISTAL POCOTE 2KG PCT 195 3,25 5,39
2 001.002.002 ADOCANTE DIETETICO 100ML UN 22 2,17 3,35
3 001.002.004 CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO PACOTE 250G PCT 300 3,15 3,59
4 001.002.005 CHÁ DE CAMOMILA CAIXA DE 10G COM 10

SAQUINHOS
CX 48 1,94 2,69

5 001.002.006 CHÁ DE HORTELÃ CAIXA DE 10G COM 10
SAQUINHOS

CX 52 2,41 2,89

6 001.002.007 CHÁ DE GENGIBRE COM LIMÃO CAIXA DE 20G
COM 10 SAQUINHOS

CX 65 2,39 2,39

7 001.002.008 CHÁ VERDE CAIXA DE 16G COM 10 SAQUINHOS CX 64 2,18 4,25
8 001.002.009 GENGIBRE KG 18 7,59 7,59
9 001.002.010 CANELA EM CASCA KG 1,61 1,61
10 001.002.011 CHÁ ERVA DOCE PACOTE 100G PCT 65 1,74 2,82
11 001.002.012 CHÁ CRAVO DA INDIA PACOTE 100G PCT 70 1,65 1,79
12 001.002.013 FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL

PACOTE 500G
UN 165 1,31 1,96

13 001.002.014 FARINHA DE ARROZ FLOCADA 100% NATURAL
PACOTE 500G

UN 180 1,29 1,96

14 001.002.015 MORTADELA MISTA KG 252 8,30 8,30
15 001.002.016 CARTELA DE OVOS COM 30 UNIDADE UN 7 8,73 9,39
16 001.002.017 PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA

FATIADO
KG 225 22,20 22,20

17 001.002.018 QUEIJO MUSSARELA FATIADA SOLTÍSSIMO KG 220 16,20 18,65
18 001.002.019 POLPA DE ACEROLA 1KG KG 40 6,19 9,60
19 001.002.020 POLPA DE GOIABA 1KG KG 125 6,88 9,60
20 001.002.021 POLPA DE MARACUJÁ 1KG KG 180 7,63 11,20
21 001.002.022 POLPA DE ABACAXI 1KG KG 50 7,98 9,60
22 001.002.023 POLPA DE CUPUAÇU 1KG KG 19 10,75 13,99
23 001.002.024 MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 500G UN 35 3,29 3,70
24 001.002.025 ÓLEO VEGETAL DE SOJA 900ML PET UN 07 3,27 4,25
25 001.002.026 LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G PCT 130 3,19 7,45
26 001.002.027 FARINHA DE MADIOCA PUBA KG 135 2,49 4,60
27 001.002.003 BISCOITO MAIZENA PACOTE 200G UN 125 2,45 2,45
28 001.002.028 BISCOITO CREAM CRACKER PACOTE 400G PCT 150 2,89 3,79
29 001.002.029 BISCOITO AGUA E SAL PACOTE 200G PCT 170 3,74 3,98
30 001.002.030 SUCO CONCENTRADO DE CAJU GARRAFA 500ML UN 80 2,53 2,57
31 001.002.031 SUCO CONCENTRADO DE GOIABA GARRAFA

500ML
UN 80 4,38 4,38

1

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará

500ML
32 001.002.032 SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ GARRAFA

500ML
UN 80 5,10 5,10

33 001.002.033 SUCO CONCENTRADO DE UVA GARRAFA 500ML UN 80 5,00 5,00
34 001.002.034 SAL REFINADO PACOTE 1KG PCT 39 0,69 0,96
35 001.002.035 LINGÜIÇA CALABRESA ENROLADA 500G PCT 180 14,98 18,39
36 001.002.036 LINGÜIÇA DEFUMADA FININHA 240G PCT 75 4,39 5,99
37 001.003.001 DESINFETANTE 500ML UN 75 2,39 3,05
38 001.003.002 DETERGENTE 500ML UN 141 1,45 1,79
39 001.003.003 SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG UN 14 6,29 6,97
40 001.003.004 SABÃO EM BARRA PACOTE 0COM 05 UNIDADE UN 5 3,83 4,96
41 001.003.005 ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO UN 30 1,57 1,98
42 001.003.006 DESODORIZADOR DE SANITÁRIO UN 210 1,15 1,15
43 001.003.007 SACO PARA LIXO RECICLADO 30 LITROS PCT 124 1,79 2,10
44 001.003.008 SACO PARA LIXO RECICLADO 50LITROS PCT 140 2,25 2,46
45 001.003.009 SACO PARA LIXO RECICLADO 100 LITROS PCT 175 2,25 2,46
46 001.003.010 COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA CAFE 50ML PCT 70 1,29 1,45
47 001.002.037 COPO DESCARTÁVEL BRANCO 180ML PCT 81 2,89 3,15
48 001.003.011 LUSTRA MÓVEIS LAVANDA FRASCO 200ML UN 62 4,41 6,72
49 001.003.012 DETERGENTE ÁCIDO LIMPA PEDRAS 2L UN 75 8,76 10,49
50 001.003.013 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA NEUTRO

PACOTE COM 4 UNIDADES
PCT 105 2,49 2,89

51 001.003.014 TOALHA DE PAPEL BRANCA PACOTE COM 2
UNIDADES

PCT 17 3,89 3,89

52 001.003.015 SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO 500ML UN 6,49 7,13
53 001.003.016 ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL 400ML UN 82 7,39 7,96
54 001.003.017 LIMPA ALUMÍNIO E INOX 500ML UN 32 1,32 1,85
55 001.003.018 ÁLCOOL LÍQUIDO 500ML UN 58 3,39 4,05
56 001.003.019 ÁLCOOL LÍQUIDO 1000ML UN 78 5,89 7,20
57 001.003.020 ÁLCOOL EM GEL 500G UN 126 4,88 5,35
58 001.003.021 LÃ DE AÇO PACOTE 60G COM 8 UNIDADES PCT 1,10 1,35
59 001.002.038 CERA LIQUIDA INCOLOR 1 LT UN 26 3,46 3,65
60 001.003.022 RODO DUPLO 40CM UN 31 7,60 9,48
61 001.003.023 VASSOURA MULTI USO UN 31 8,21 10,38

Total Valor Remanescente   34.854,47

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem em vigor as demais cláusulas do contrato, desde que não conflitem com as disposições deste termo aditivo..

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo,  em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que  surtam os
seus efeitos legais.

 Goianésia do Pará, 12 de fevereiro de 2016

.
CAMARA MUN. DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ 84139625/0001-29
CONTRATANTE

SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA-ME
CNPJ 06.100.277/0001-72

CONTRATADO(A)

Testemunhas:
1._______________________________  2._______________________________

2

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ: 84.139.625/0001-29

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n, bairro Centro - Goianésia do Pará

		2016-02-18T18:24:54-0300

		2016-02-18T18:39:07-0300